
 1 

 

 

 

Festivalový manuál 
 

12. Mariánský podzim 

folklorní festival v barvách babího léta 

 

   15. – 18. září 2016 

Mariánské Lázně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Festivalový manuál slouží k dobré orientaci během festivalu. 

 

- u každé akce je napsán kdo, kdy, kde (popř. kontaktní osoba, která za dané 

vystoupení odpovídá) 

- v pátek při předání stravenek bude od každého souboru 

vyžadován seznam účastníků a repertoárový list!!! Pokud již 

nebyl zaslán. 

- připomínky, návrhy, stížnosti jsou vítány (na adrese sajah@centrum.cz) 

 

 

1) Program 

 

 

Čtvrtek 15. září 2016 

 

 

- příjezd odpoledne: Bělorusko, Jadlovček, Folklove 

17:30-18:30 večeře: Bělorusko, Jadlovček, Folklove, organizátoři 

 

15:00 – 18:30 příprava kaple, vyzvednutí jídla (Barunka & Šimon), 

- Občerstvení Olympie 18:00, New York 18:00, ovoce Helmich-dopoledne 

  

19:00 „„FolkLOVE“, módní přehlídka inspirovaná folklorem“, Anglikánský kostel (P, 

D, K) 

 - kontaktní osoba: Barunka (tel. 721929799) 

 vystoupí: Folklově za doprovodu souboru Jadlovček (60 min) 

 - zazní zahajovací projevy: Sandra, starosta 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Pátek 16. září 2016 

 

8:00–8:30 snídaně: Bělorusko, Jadlovček 

- Možnost výletu Kladská, muzeum 

 

12:30-13:00 oběd: organizátoři, Jadlovček 

13:00–13:30 oběd: Bělorusko 

 

14:30 „Lidová písnička na kolonádě“ (P, S) 

 - kontaktní osoba: Nikča, Bára (NJ) 

 vystoupí:  14:30 – 14:50 Rozmarýnek 

   14:50 – 15:10 Bělorusko (pouze zpěv a hudba!) 

15:10 – 15:30 Dudácká muzika Marjánku 

- rozdávání letáků: děti z Marjánku (letáčky jsou u Káti) 

 

- odpoledne příjezd: Kysučan, Moták+Kvítek (příjezd 18-19 auty) 

 

- 16:00 – 19:30 – zkoušky v divadle  

 

- 15:00-16:00: instalace kulis (svoz 14:00-15:00 Sandra, Ája, Šimon)  

- 16:00-16:30: prostorová zkouška Marjánek 

  - 16:30-17:00: prostorová zkouška Bělorusko 

  - 17:00-17:30: prostorová zkouška Jadlovček 

  - 17:30-18:00: prostorová zkouška Kysučan 

- 18:00-18:30: prostorová zkouška Moták+Kvítek 

  - 18:30-19:30: zkouška ozvučení, moderátoři, dodělání kulis 

  - 19:30-20:00: Příchod diváků 

 

- prosím o dodržování časů! Všem souborům je k dispozici pouze těchto 30min! 

Vstup zadním vchodem divadla. 

- prodej vstupenek od 18:30 u vchodu do divadla: Barunka, Ája, Šimon 

- pouštění do sálu od 19:30!!! 

 

18:00-18:30 večeře: Bělorusko, Jadlovček 

18:30-19:00 večeře: organizátoři, Kysučan 

19:00-19:30 večeře: Moták+Kvítek 

 

 

 

 



 4 

20:00 „Roztančené divadlo, aneb to nejlepší z folkloru“ (D,K,B) 

 - kontaktní osoba: Sandra tel. 777 238 955 (moderátoři: Slávka, Tomáš) 

 - prosím všechny účinkující o NAPROSTÝ KLID V ZÁKULISÍ !!! 

- šatny budou označeny 

 

vystoupí: v aule, 19:40-19:55, Rozmarýnek 

 

- program: 

1) Hraje muzika Marjánku „My jsme se k Vám přišli ptáti“ 

2) Přichází moderátoři 

3) Moderátoři vyzvou k příchodu jeden pár 

z každého souboru v kroji!!! Budou uvítáni moderátorskou 

dvojicí, představení jednotlivých účinkujících! 

4) Sandra, starosta/místostarosta 

5) Marjánek (max. 10min) 

6) Bělorusko (max. 10 min) 

7) Jadlovček (max. 10 min) 

 přestávka (15min) 

8) Marjánek (max. 5min)  

9) Moták (max. 10min) 

10) Kysučan (max. 10min) 

11) Závěr: moderátoři čtou postupně soubory, které podle pořadí 

moderátorů přicházejí na jeviště (celý soubor). Poté moderátoři 

vyzvou vedoucí, aby přišli dopředu!!! Vedoucím budou předány 

kytky a dárkové tašky!!! Marjánek zahraje nakonec „Kdyby byl 

Bavorov“, zatažení opony. 

 

22:15 „Setkání hostů s vedením festivalu“, Rybí restaurace/CUP Vital-  NEVEŘEJNÉ 

- kontaktní osoba: Ája tel. 727972521 (zahájí setkání, uvede a představí hosty+soubory, 

předá slovo hostům festivalu, nabídne občerstvení za doprovodu hudby), následuje předání diplomů 

a dárků, volná zábava 

 - pro vedoucí souborů, jejich průvodce, hosty, média, sponzory 

 - vystoupí: hudba Kysučanu, příprava od 21:45 

 

 



 5 

 

Sobota 17. září 2016 

 

Snídaně 8:30-9:00 Jadlovček 

Snídaně 9:00-9:30 Bělorusko, Kysučan, Moták+Kvítek 

 

 

10:15 příprava průvodu u hotelu Cristal 

 

10:30 „Průvod městem od hotelu Cristal na kolonádu“ 

 - kontaktní osoba: Káťa (tel. 605864477) 

 vystoupí: všechny soubory + DOM 

  pořadí (každý soubor obdrží ceduli s názvem souboru!): 

1) policisté a krojovaný pár s panenkou 

2) Dechový orchestr mladých 

3) Marjánek 

4) Kysučan 

5) Moták+Kvítek 

6) Bělorusko 

7) Úsměv 

8) Jadlovček 

9) Rozmarýnek 

 

- dodržujte  prosím rozestupy MAX. 10 metrů!!! Zpívejte radujte se, ale 

moc nezdržujte  Na kolonádě se všichni budou řadit na schody vedle sebe 

v pořadí, v jakém přišli!!! Průvod je bez zastávek!!! 

 

 

 

11:00 „Přivítání na kolonádě“ (L) 

 - kontaktní osoba: moderátoři Tomáš, Slávka 

vystoupí: všechny soubory v pořadí jakém šli v průvodu (max. 2 min.) 

- kapela souboru stojí vždy na pravé straně z pohledu diváka u budovy kolonády, 

kde bude instalováno ozvučení!!! 

 1) Moderátoři přivítají všechny na kolonádě (soubory stojí na schodech) 

 2) Projev: Sandra, popř. starosta/místostarosta 

3) Jednotlivá vystoupení souborů (moderátoři řeknou ke každému souboru 

několik vět, během kterých se prosím připravte a můžete začít hrát, jakmile 

moderátoři domluví! 

4) Závěrečná píseň DOM a konec 

 

 



 6 

 

oběd 12:15-12:30 Moták+Kvítek 

oběd 12:30-13:00 Kysučan, Úsměv 

oběd 13:00-13:45, Jadlovček, Bělorusko 

 

 

 

13:00-17:00 „Barevná vinárna“, vinař + 5 pivních setů 

 12:30 Vítejte ve vinárně (12:30-13:00 hudba soubor Kysučan) 

13:30-14:10 Žonglérská dílna 

14:30-15:20 Na skleničku s dudákama (hudba Marjánek+Kvítek) 

15:30-16:10 Komedie Dell Arte a obr mezi diváky 

16:15-17:00 hudba soubor Jadlovček 

 

14:00 „Roztančené město“ 

 

 - kontaktní osoba: Jirka P. , Tel. 732 156 061 

(informační stánek je u mobilního pódia na jarmarku), vystoupí: 

- u Lesního pramene: 

13:00-13:20 Moták+Kvítek 

13:20-13:40 Úsměv 

- Jarmark - kontaktní osoba: Filip (tel. 724512737): (P,S,L) 

13:00-13:45 Vítejte na jarmarku s Rozmarýnkem 

14:00-14:30 Jadlovček 

14:30-15:00 Divadlo Chůdadlo  

15:00-15:45 Úsměv 

16:00-16:45 Kysučan 

17:00-17:45 Bělorusko 

 

18:00-18:30 večeře: Bělorusko, Jadlovček 

18:30-19:00 večeře: organizátoři, Kysučan, Úsměv 

19:00-19:30 večeře: Moták+Kvítek 

 

19:00 „Společná zábava souborů“, Klub ROXY, neveřejné do 22:00 

 - kontaktní osoba + příprava prostoru: Šimon (Tel. 737420571) 

vystoupí: hudby souborů Rozmarýnek (zahajuje), Marjánek, Kysučan, Jadlovček, 

Kvítek a kdo bude chtít podělit se o své umění… 

- stoly budou opatřeny jmenovkami souborů! 

- vstup možný POUZE s fáborkem festivalu! 



 7 

Neděle 20. září 2015 

 

Snídaně 8:30-9:00 Jadlovček 

Snídaně 9:00-9:30 Bělorusko, Kysučan, Moták+Kvítek 

 

 

Snídaně Marjánku v Dráčku od 7:00 (Nikča zajišťují nákup a rozvoz baget) 

 

10:00 „Mariánky snídají s Marjánkem a Villou Patriot“, na kolonádě, příprava od 

9:30 

 

oběd 12:15-12:30 Jadlovček 

oběd 12:30-13:00 Kysučan, Bělorusko 

oběd 13:00-13:45 Moták+Kvítek 

   

 

Barevná vinárna, 12:00-16:00 v kavárně mezi CUP Vitalem a kruhovým objezdem 

   12:00-13:30 hudba Kysučanu 

   13:30-14:00 Kvítek 

14:00-15:00 hudba Bělorusko 

 

Nedělní program na jarmarku - kontaktní osoba: Filip (tel. 605 864 477): 

   10:00-11:00 Host Lečebných Lázní 

12:00-13:00 Moták+Kvítek 

14:00-15:00 Marjánek 

16:00-16:45 Dixieland 

 

 

 

- každý soubor dostane na cestu svačinu s pitím!!! Prosím nezapomenout!!! Svačinu 

rozdá během obědu Nikča 

 

 

13:00 „Odpoledne s dětským folklorem“, pavilon u Lesního pramene (P,2xS) 

  vystoupí:  

1) Malý a střední Marjánek (30min) 

2) Jadlovček (30min) 

 

 



 8 

16:00 „Koncert zahraničních hostů“, Anglikánský kostel 

- kontaktní osoba: Nikča (720 486 785) 

 vystoupí: 

1) Bělorusko (20min) 

2) Kysučan (30min) 

 

- z důvodů menšího prostoru mohou soubory vystoupit pouze v menším uskupení 

(např. kapela a 2-3 taneční páry, nebo pouze kapela) 

 

- odjezd: Jadlovček, Moták+Kvítek, Kysučan 

 

18:30-19:00 večeře: Bělorusko 

V pondělí po snídani odjezd 

 

 

 

Poznámky: 

1) dodržujte časy vystoupení!!! 

2) dodržujte časy stravování (jídelna je malá a jíst chtějí všichni!!!) časy stravování 

jsou vázány na vystoupení a další program – BUĎTE PŘESNÍ – děkuji! 

Jídelna: Hlavní třída 390, 353 67 Mariánské Lázně (za divadlem) 

3) P=počet lidí / D=dárky / L=lano / K=kytky / S=slunečnice / B=brána 

 

 

 

 

2) ŠTÁB  

 

– sobota 17.9.2016, 9:00-18:00 a neděle 18.9.2016, 9:00-13:00 

- kde: radnice (velký sál), Ruská 155 / 3, 353 01 Mariánské Lázně 

- k dispozici bude občerstvení, možnost převlečení, informace 

- kontaktní osoba: Vláďa (tel. 603 545 974) 

 

 

 



 9 

3) SOUBORY + průvodci: 

1) Kysučan (40 osob, pá - po), ubytování Styl, Školní 15, 353 01 Drmoul  

- průvodce: pí. Běláčová 

- vedoucí: Jozef Vrábel, tel. +421 907738666 

Peter Bytčanek +421 907813958 

2) Jadlovček (40 osob, čt-ne), ubytování Florida na Ruské ulici 

- průvodce: pí. Marková 

- vedoucí: Klaudia Pribičková, tel. +421 911798077, +421 911745553 

3) Moták+Kvítek (22 osob, pá-ne), ubyt. Lokomotiva, Plzeňská 705/9, 353 01 ML 

- průvodce: pí. Peková 

- vedoucí: Luboš (Moták), tel. 732 221 558, 

4) Úsměv (27 osob), pouze sobota, kontakt: 

- průvodce: Míša Turková 

5) Bělorusko (15 osob, čt-po), ubyt. Lokomotiva, Plzeňská 705/9, 353 01 Mar. Lázně 

- průvodce: pí. Chalupková 

6) Rozmarýnek, S. Orszagh (tel. 776 395 627) 

7) Marjánek, K. Jandlová (tel. 605 864 477) 

8) DOM, J Koreis (tel. 721 500 099) 

9) Junior Dixieland, M. Smrčka (tel. 776 737 753) 

10) Chůdadlo: Ondřej "Scot" Hrdlička, tel. 739611990 

- Do ubytovny Florida si s sebou vezměte prosím vlastní spacáky - děkuji 

- kontaktujte prosím svého průvodce hodinu před příjezdem a při příjezdu do Mariánských 

Lázní!!! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

4) Telefonní seznam: 

- kompletní zabezpečení: Sandra – 777 238 955, sajah@centrum.cz 

 

Organizační tým: Ája: 727 972 521 

Filip: 724 512 737 

Káťa: 605 864 477 

Jirka P.: 732 156 061 

Barunka (lístky): 721 929 799 

Sandra: 777 238 955 

Šimon: 737 420 571 

Nikča: 720 486 785 

 

Průvodci: Beláčová (průvodce): 721 734 423 

Marková (průvodce): 725 116 275 

Peková  (průvodce): 728 227 206 

Chalupková (průvodce): 606 790 559 

 

Ostatní: Čech (hudební škola): 603 581 476 

Koreis (DOM): 721 500 099 

Miroslav Smrčka (Dixieland): 773 426 611  

Tomáš Votípka (zvukař): 608 871 821 

Pension Styl: 844 223 113 

Lokomotiva: pí. Kovářová 724 315 342 

Florida: kontakt přes Áju – 727 972 521 

Vláďa Kantor: 603 964 298 

Tomáš Foltýnek (moderátor): 777 933 948 

Vláďa Jandl (štáb): 603 545 974 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přeji Vám pěkný víkend a hodně úspěchů! 


